I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a execução de serviços de roçagem e limpeza na EMEF

Norma Mônico Truzzi.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que determine ao setor competente a realização imediata dos

serviços de roçagem de mato e limpeza geral nas dependências e no entorno da EMEF

Norma Mônico Truzzi.

A presente sugestão justifica-se pelo atual estado de

crescimento da vegetação, que já atinge altura considerável. O mato alto prejudica a

visibilidade, compromete a estética da unidade escolar e, principalmente, serve como

criadouro para focos do mosquito Aedes aegypti e abrigo para animais peçonhentos,

representando um risco direto à saúde das crianças e dos profissionais que frequentam a

escola. Zelar pela limpeza do ambiente escolar é medida indispensável para a manutenção

da segurança e do bem-estar de toda a comunidade escolar.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LUIZINHO BARBEIRO

Vereador – PRD

		2026-02-05T14:16:58-0300
	LUIZ ANTONIO MENABO:01524354848